РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХАБАРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2025г.                                                                                             № 17
с. Топольное

О создании штаба оповещения и пункта сбора
Администрации Тополинского сельсовета ,

обеспечении мероприятий по оповещению,

сбору и отправке граждан, техники на

пункты сбора

Во исполнение Федеральных законов от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне» (в новой редакции от 26.12.2024 №489-ФЗ), от 26.02.1997 №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» (в новой редакции от 23.03.2024 № 61-ФЗ), от 28.03.1998 № 53-ФЗ О воинской обязанности и военной службе» (в новой редакции от 24.07.2023 № 82-ФЗ), постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 № 852 «Об утверждении Положения о  призыве граждан Российской Федерации  по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных  штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооружённых Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований»( в новой редакции от 24.07.2023 №1200) в целях устойчивого и гарантированного оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов на пункты сбора военного комиссариата, администрация Тополинского сельсовета Хабарского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для организованного оповещения, сбора и поставки

мобилизационных людских и транспортных ресурсов  на пункты сбора ВК создать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования (ШО и ПСМО) в составе:
- Управление ШО и ПСМО:

Начальник ШО и ПСМО : Шутенко Алексей Михайлович (глава сельсовета).

Технический работник по анализу и обобщению данных – Бардина Надежда Кусановна (специалист ВУС).

     - Группа оповещения :

Начальник группы оповещения – Деменко Марианна Владимировна (главный специалист).

Технический работник  - Деменко Марианна Владимировна (главный специалист).

Посыльные – Косарева Ирина Викторовна (уборщица), Штромбергер Ольга Ивановна (санитарка ФАП)
       - Группа сбора и отправки:

Начальник пункта сбора и отправки, технический работник – Шутенко Алексей Михайлович (глава сельсовета).

Начальники (сопровождающие) команд – Лаубах Александр Владимирович (водитель), Бардина Надежда Кусановна (специалист ВУС).

Сотрудник  МО МВД – по согласованию.

Мед.работник – по согласованию.

1.1 Разворачивание ШО и ПСМО производится по команде ВК, на

базе Тополинского сельсовета.
1.2  На штаб оповещения и пункта сбора муниципального

образования возложить задачи:
    - оповещение граждан, пребывающих в запасе и поставщиков техники о мобилизации;

    - анализ результатов оповещения;

    - розыск не оповещённых ГПЗ поставщиков, а так же не прибывших на пункт сбора;

    - контроль за своевременностью и полнотой явки ГПЗ, поставки техники, на пункт сбора и их учёта;

     - своевременная и организованная отправка мобилизационных ресурсов на пункты сбора военного комиссариата;

     - учёт отправленных ресурсов;

     - своевременные доклады в группу контроля ВК о результатах оповещения и отправки мобилизационных ресурсов.

       2. Оповещение граждан, пребывающих в запасе, предназначенных в команды и руководителей организаций и граждан поставщиков техники производить:

      - до прибытия, уполномоченного от ВК по карточкам первичного учёта;

      - после прибытия уполномоченного от ВК путём вручения повесток и частных нарядов.

        3. Доставку граждан, пребывающих в запасе, предназначенных в команды и партии на пункты сбора отдела ВК производить в составе команд с сопровождением начальника команды. Для этих целей выделить автотранспорт:

      - автомобиль УАЗ 220695-04 № знак В 640 ВМ 122, водитель Лаубах Александр Владимирович
       4. Специалисту ВУС администрации Бардиной Н.К. подготовить документацию, разработать функциональные обязанности должностных лиц, провести материально-техническое оборудование и оснащение штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования, согласно методических указаний ВК.

       5. Проведение занятий с личным составом, входящим в состав штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования организовать на основании плана подготовки ШО и ПСМО на 2025 учебный год, с освобождением работников по месту основной работы на данный день.
      5.1  Специалисту ВУС администрации Бардиной Н.К. на основании выписки ВК о проведении занятий со ШО и ПСМО подготовить план подготовки и представить им на утверждение.

      6. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                    А.М.Шутенко